
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ ,, 

Об утверждении составов 
Государственной экзаменационной 

I I I комиссии на 2015 год 

- и 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по основной 
образовательной программе высшего образования бакалавриата по направлениям 
подготовки 030500, 030900 Юриспруденция (шифры СВ.5031.2012, СВ.5031.2011, 
СВ.2687.2010, СВ.2049.2010) в 2015 году на основании подпункта 71.1.9. приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии по основной 
образовательной программе высшего образования бакалавриата по направлениям 
подготовки 030500, 030900 Юриспруденция (шифры СВ.5031.2012, СВ.5031.2011, 
СВ.2687.2010, СВ.2049.2010) на 2015 год (Председатель Государственной 
экзаменационной комиссии: Епифанова Валентина Николаевна - председатель 
Санкт-Петербургского городского суда, утвержден директором Департамента 
государственной службы и кадров Правительства Российской Федерации 
А. В. Сороко 21.01.2014 № П 17-1967, заместитель председателя государственной 
аттестационной комиссии Ильинская Вера Георгиевна - Заслуженный юрист 
Российской Федерации, судья в отставке): 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по приёму государственного экзамена 
по конституционному праву, гражданскому праву, уголовному праву: 

1.1.1. Председатель комиссии: 
Епифанова Валентина Николаевна - председатель Санкт-Петербургского 
городского суда, утвержден директором Департамента государственной 

Г службы и кадров Правительства Российской Федерации А. В. Соро~ко| 
21.01.2014 № П 17-1967 (по согласованию). 

L J 



1.1.2. Заместитель председателя: 
Ильинская Вера Георгиевна - Заслуженный юрист Российской 
Федерации, судья в отставке (по согласованию). 

1.1.3. Члены комиссии: 
Должиков Алексей Вячеславович - кандидат юридических наук, доцент, 
доцент, Кафедра государственного и административного права СПбГУ; 

Миролюбова Светлана Юрьевна - кандидат юридических наук, доцент, 
Кафедра государственного и административного права СПбГУ; 

Александрова Мария Александровна - кандидат юридических наук, 
доцент, доцент, Кафедра гражданского права СПбГУ; 

Тузов Даниил Олегович - доктор юридических наук, профессор, Кафедра 
гражданского права СПбГУ; 

Щепельков Владислав Федорович - доктор юридических наук, доцент, 
профессор, Кафедра уголовного права СПбГУ; 

Олейников Сергей Михайлович - кандидат юридических наук, доцент, 
Кафедра уголовного права СПбГУ; 

Васильева Татьяна Александровна - советник Генерального прокурора 
Российской Федерации, представитель Генеральной прокуратуры 
Российской Федерации в Конституционном Суде Российской Федерации, 
государственный советник юстиции 2 класса, Заслуженный юрист 
Российской Федерации (по согласованию); 

Олюнина Любовь Федоровна - Заслуженный юрист Российской 
Федерации, судья в отставке (по согласованию). 

1.1.4. Назначить секретарём государственной экзаменационной 
комиссии по приёму государственного экзамена: Кузьмина Марина 
Анатольевна, специалист по учебно-методической работе, сектор 
обеспечения деятельности кафедр, учебное отделение по направлению 
юриспруденция, учебный отдел по направлениям медицина, медицинские 
технологии, стоматология и юриспруденция, Учебное управление, 
Ректорат. 

2. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии по основной 
образовательной программе высшего образования магистратуры по направлению 
подготовки 030500 Юриспруденция (регистрационные номера учебных планов 
№03/162/1, №06/162/1) на 2015 год (Председатель Государственной 
экзаменационной комиссии: Епифанова Валентина Николаевна - председатель 
Санкт-Петербургского городского суда, утвержден директором Департамента 
государственной службы и кадров Правительства Российской Федерации 
А. В. Сороко 21.01.2014 № П 17-1967, заместитель председателя государственной 
аттестационной комиссии Ильинская Вера Георгиевна - Заслуженный юрист 
Российской Федерации, судья в отставке): 

2.1. Государственная экзаменационная комиссия по приёму государственного экзамена 
по дисциплине «Теория государства и права»: 

2.1.1. Председатель государственной экзаменационной комиссии: 



Луковская Дженевра Игоревна - доктор юридических наук, 
профессор, профессор, Кафедра теории и истории государства и 
права СПбГУ, с возложенными обязанностями заведующего 
Кафедрой теории и истории государства и права СПбГУ. 

2.1.2. Заместитель председателя: 
Ильин Андрей Витальевич - кандидат юридических наук, доцент, 
доцент, Кафедра теории и истории государства и права СПбГУ. 

2.1.3. Члены комиссии: 
Поляков Андрей Васильевич - доктор юридических наук, доцент, 
профессор, Кафедра теории и истории государства и права СПбГУ; 

Тимошина Елена Владимировна - доктор юридических наук, 
доцент, профессор, Кафедра теории и истории государства и права 
СПбГУ; 

Капустина Мария Александровна - кандидат юридических наук, 
доцент, доцент, Кафедра теории и истории государства и права 
СПбГУ; 

Васильева Татьяна Александровна - Полномочный представитель 
Г енерального прокурора Российской Федерации в 
Конституционном Суде Российской Федерации, советник 
Г енерального прокурора Российской Федерации, государственный 
советник юстиции 2 класса, Заслуженный юрист Российской 
Федерации (по согласованию); 

Олюнина Любовь Федоровна - Заслуженный юрист Российской 
Федерации, судья в отставке (по согласованию). 

2.1.4. Назначить секретарём государственной экзаменационной 
комиссии по приёму государственного экзамена: Кузьмина 
Марина Анатольевна, специалист по учебно-методической работе, 
сектор обеспечения деятельности кафедр, учебное отделение по 
направлению юриспруденция, учебный отдел по направлениям 
медицина, медицинские технологии, стоматология и 
юриспруденция, Учебное управление, Ректорат. 

2.2. Г осударственная экзаменационная комиссия по приёму государственного экзамена 
по дисциплине «Конституционное право»: 

2.2.1. Председатель государственной экзаменационной комиссии: 
Гриценко Елена Владимировна - доктор юридических наук, 
профессор, профессор, Кафедра государственного и 
административного права СПбГУ. 

2.2.2. Заместитель председателя: 
Шевелева Наталья Александровна - доктор юридических наук, 
профессор, профессор, Кафедра государственного и 
административного права СПбГУ, с возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой государственного и административного 
права СПбГУ. 

2.2.3. Члены комиссии: 
Должиков Алексей Вячеславович - кандидат юридических наук, 
доцент, доцент, Кафедра государственного и административного 
права СПбГУ; 



Соколов Тимур Викторович - кандидат юридических наук, 
ассистент, Кафедра государственного и административного права 
СПбГУ; 

Миролюбова Светлана Юрьевна - кандидат юридических наук, 
доцент, Кафедра государственного и административного права 
СПбГУ; 

Васильева Татьяна Александровна - Полномочный представитель 
Генерального прокурора Российской Федерации в 
Конституционном Суде Российской Федерации, советник 
Генерального прокурора Российской Федерации, государственный 
советник юстиции 2 класса, Заслуженный юрист Российской 
Федерации (по согласованию); 

Олюнина Любовь Федоровна - Заслуженный юрист Российской 
Федерации, судья в отставке (по согласованию). 

2.2.4. Назначить секретарём государственной экзаменационной 
комиссии по приёму государственного экзамена: Кузьмина 
Марина Анатольевна, специалист по учебно-методической работе, 
сектор обеспечения деятельности кафедр, учебное отделение по 
направлению юриспруденция, учебный отдел по направлениям 
медицина, медицинские технологии, стоматология и 
юриспруденция, Учебное управление, Ректорат. 

2.3. Государственная экзаменационная комиссия по приёму государственного экзамена 
по дисциплине «Уголовное право»: 

2.3.1. Председатель государственной экзаменационной комиссии: 
Лукьянов Владимир Викторович - кандидат юридических наук, 
доцент, доцент, Кафедра уголовного права СПбГУ, с возложенным 
исполнением обязанностей заведующего Кафедрой уголовного 
права СПбГУ. 

2.3.2. Заместитель председателя: 
Бурлаков Владимир Николаевич - доктор юридических наук, 
профессор, профессор, Кафедра уголовного права СПбГУ. 

2.3.3. Члены комиссии: 
Суслина Елена Владимировна - кандидат юридических наук, 
доцент, Кафедра уголовного права СПбГУ; 

Олейников Сергей Михайлович - кандидат юридических наук, 
доцент, Кафедра уголовного права СПбГУ; 

Щепельков Владислав Федорович - доктор юридических наук, 
доцент, профессор, Кафедра уголовного права СПбГУ; 

Васильева Татьяна Александровна - Полномочный представитель 
Генерального прокурора Российской Федерации в 
Конституционном Суде Российской Федерации, советник 
Г енерального прокурора Российской Федерации, государственный 
советник юстиции 2 класса, Заслуженный юрист Российской 
Федерации (по согласованию); 

Олюнина Любовь Федоровна - Заслуженный юрист Российской 
Федерации, судья в отставке (по согласованию). 



2.3.4. Назначить секретарём государственной экзаменационной 
комиссии по приёму государственного экзамена: Кузьмина 
Марина Анатольевна, специалист по учебно-методической работе, 
сектор обеспечения деятельности кафедр, учебное отделение по 
направлению юриспруденция, учебный отдел по направлениям 
медицина, медицинские технологии, стоматология и 
юриспруденция, Учебное управление, Ректорат. 

2.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ: 

2.4.1. Председатель комиссии: 
Епифанова Валентина Николаевна - председатель Санкт-Петербургского 
городского суда, утвержден директором Департамента государственной 
службы и кадров Правительства Российской Федерации А. В. Сороко 
21.01.2014 № П 17-1967 (по согласованию). 

2.4.2. Заместитель председателя: 

Ильинская Вера Георгиевна - Заслуженный юрист Российской 
Федерации, судья в отставке (по согласованию). 

2.4.3. Члены комиссии: 
Белов Сергей Александрович - кандидат юридических наук, доцент, 
доцент, Кафедра государственного и административного права СПбГУ; 

Ильин Андрей Витальевич - кандидат юридических наук, доцент, доцент, 
Кафедра теории и истории государства и права СПбГУ; 

Щепельков Владислав Федорович - доктор юридических наук, доцент, 
профессор, Кафедра уголовного права СПбГУ; 

Нохрина Марина Леонидовна - кандидат юридических наук, доцент, 
доцент, Кафедра гражданского права СПбГУ; 

Васильева Татьяна Александровна - советник Генерального прокурора 
Российской Федерации, представитель Генеральной прокуратуры 
Российской Федерации в Конституционном Суде Российской Федерации, 
государственный советник юстиции 2 класса, Заслуженный юрист 
Российской Федерации (по согласованию); 

Олюнина Любовь Федоровна - Заслуженный юрист Российской 
Федерации, судья в отставке (по согласованию). 

2.4.4. Назначить секретарём государственной экзаменационной 
комиссии по защите выпускных квалификационных работ: Кузьмина 
Марина Анатольевна, специалист по учебно-методической работе, сектор 
обеспечения деятельности кафедр, учебное отделение по направлению 
юриспруденция, учебный отдел по направлениям медицина, медицинские 
технологии, стоматология и юриспруденция, Учебное управление, 
Ректорат. 

3. Секретарю комиссий: 
3.1.организовать подготовку и заключение договоров оказания услуг с 

Председателями и сторонними членами государственных экзаменационных 



комиссий - в срок не позднее, чем за 7 (семь) календарных дней до начала 
работы экзаменационных комиссий; 

3.2.обеспечить информирование Председателей и членов государственных 
экзаменационных комиссий о датах заседаний государственных 
экзаменационных комиссий на основании приказа проректора по учебной 
работе; 

3.3.оповестить Председателей и членов государственных экзаменационных 
комиссий о необходимости присутствия на заседании - в срок не позднее, 
чем за 1 (один) календарный день до проведения государственного экзамена 
или защиты выпускных квалификационных работ; 

3.4.обеспечить контроль присутствия на заседаниях государственных 
экзаменационных комиссий необходимого для соблюдения кворума 
количества членов государственных экзаменационных комиссий; 

3.5.обеспечить условия работы государственных экзаменационных комиссий и 
соблюдение процедуры заседаний государственных экзаменационных 
комиссий, в частности, по подготовке и оформлению необходимых 
документов и представлению их сотрудникам Учебных отделов Учебного 
Управления СПбГУ; 

З.б.организовать подготовку и представление проректору по учебно-
методической работе оригинала отчёта Председателей государственных 
экзаменационных комиссий о работе государственных экзаменационных 
комиссий - в срок не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней со дня 
окончания работы государственных экзаменационных комиссий; 

3.7.организовать оформление актов оказания услуг Председателями и 
сторонними членами государственных экзаменационных комиссий - в срок 
не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней со дня окончания работы 
государственных экзаменационных комиссий. 

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: представление и.о. декана Юридического факультета от 30.09.2015 
№ 93-405. 

Проректор по учебно-методической работе <> М.Ю. Лаврикова 


